



5 lat Tarnowskiej Akademii Brydżowych Umiejętności



Pięć lat istnienia to sukces, bo zwycięstwem jest już samo przetrwanie takiej dyscypliny, jak młodzieżowy czy amatorski brydż sportowy w mieście żużla i wspinaczki. Władze Tarnowa są jednak coraz bardziej przychylne i dostrzegają zdolne pięcioletnie dziecko, któremu na imię TABU, dokładają już starań, by idea rozwijała się harmonijnie, głównie dla dobra dzieci i zwykłych amatorów. Do pomysłów, które przetrwały próbcę czasu, można zaliczyć sztandarowe turnieje Akademii:

- JUNIOR – EKSpert *Brydż uczy myśleć perspektywnie*
 - Letnie Amatorskie Turnieje Otwarte *Bezpieczna roz(g)rywka w mieście*
 - Familiada *Granie w rodzinnym gronie*
 - MAJówka Młodzik-Amator-Junior *Brydż pomostem w integracji pokoleń*
- Najmłodszym dzieckiem TABU jest dwudniowy turniej integrujący dzieciaki i nieco starszą młodzież.



Tarnów, czyli brydżowy biegun ciepła

3. TarNOWicjusz 2011

Kto choć raz zobaczył Tarnów, nie potrafi się oprzeć urokowi jego galicyjskiej atmosfery. To nie tylko wyjątkowa uroda Starego Miasta, w którym zachowały się uliczki w średnio-wiecznym planie, gotyckie i renesansowe budowle, fragmenty murów obronnych. To także szczególny duch, który odróżnia stare grody południa od reszty Polski... To biegun ciepła, który przyciąga przyjazną atmosferą. Tarnów ostatnio kojarzy się też ciepło z dynamicznie rozwijającym się brydżem młodzieżowym.

To tu dzięki fajnym dzieciakom i młodzianom oraz przychylnym władzom miejskim zaczyna tętnić życie brydżowe, którego temperatura wzrasta z roku na rok. Ciepły tygiel o znamionach intelektualnego fermentu najpierw skrzy się zabawą, by z czasem dać próbkę prawdziwie szlachetnego materiału, zahartowanego w prawdziwie rycerskiej walce przy stole, gdzie damy, króle i asy mają to samo przedwieczne znaczenie.

Dzięki hojnym sponsorom – **Urzędowi Miasta i Marce Miasta Tarnowa** oraz **Zakładowi Remontowemu Urządzeń Ga-**

zowniczych z pobliskiej Woli Podgórskiej – mogła się odbyć w Tarnowie wzorowa impreza młodzieżowa. Nagrody niemal spadały ze stołów. Ideą mityngu było skojarzenie w pary zaawansowanych i początkujących, tak aby i jedni, i drudzy mieli szansę na ostateczny sukces. Najpierw odbyły się równoległe zawody w obu kategoriach. Zaawansowani grali w Grand Prix U-28, a średniozaawansowani i początkujący w Petit Prix U-15. Obyło się bez niespodzianek. 6. Grand Prix zdominowali faworyci **Justyna Żmuda** i **Adam Krysa** (CKiS Skawina), którzy wygrali z przewagą dwunastu punktów procentowych (!). Więcej walki i emocji dostarczył Petit Prix. **Anna Burda** (Olimpia Kraków) i **Katarzyna Rodzaj** (MPEC Tarnów) zwycięsko wyszły z rywalizacji o prymat z **Olą Byrą** (Jocker Oświęcim) i **Piotrkiem Wzorkiem** (MPEC Tarnów), który ostatecznie triumfował w klasyfikacji generalnej. Wieczorny losowany PARometr grany barometrem połączył już zaawansowanych i początkujących w pary. Zabawa była przednia. Od startu do końca nieprzerwanie prowadzili **Konrad Rokita** (MPEC Tarnów) i **Grzegorz Skoły-**

szewski (CKiS Skawina) i choć ich przewaga topniała, a na dodatek w ostatniej rundzie mierzyli się z faworytami – typowanymi przez potęgę uczestników na tryumfatorów – **Adamem Kryszą** i **Kamilem Jewutą** (Jabulani), to jednak ciśnienie wytrzymali i wygrali.

W niedzielnym turnieju teamów do par silnych dolosowano słabszych, by w ten sposób znów wyrównać szanse. Najbardziej presyjny brydż zademonstrowały Agresywne Grubasy, czyli **Ola Talaczek**, **Gaba Nosal**, **Michał Krysa** (wszyscy MPEC Tarnów) i **Krzysiek Superperson** (Cracovia). Wyniki prezentowano na żywo. Zawody dzięki sprawnie sędziującym Mariuszowi Kicie i Markowi Ruskowi miały wymiar prawdziwie sportowej rywalizacji. Wszyscy uczestnicy dwudniowej batalii wyjechali z Tarnowa z cennymi łupami.

Gwoli dziennikarskiej rzetelności wspomnę jeszcze o zwycięzcach pozostałych jubileuszowych turniejów. V Familiadę wygrali ex aequo **Agata** i **Jakub Kowal** oraz **Adam** i **Michał Krysowie**. Z kolei w V MAJówce, sponsorowanej przez KCEM KANA, zwyciężyli **Wojtek Stachnik** i **Maciek Kita**.

Ryszard Kiełczewski

Stasikówka, czyli Małopolska rządzi



Antoni Siemiński



Błażej Krawczyk



Dominik Prusimowski



Janek Gąsienica



Michał Bartosiak



Michał Kaleta



Piotr Konarski



Weronika Wiecaszek



Wojciech Krawczyk

Od początku funkcjonowania brydża młodzieżowego w Polsce Małopolska – początkowo wyłącznie dzięki jej stolicy Krakowowi i Janowiu Blądzie – mocno zaznaczała swoją obecność na mapie kraju. W tej chwili wychodzi na zdecydowanego lidera, a to dzięki znacznemu poszerzeniu bazy. Do Krakowa dołączyła najpierw Skawina (Leszek Nowak), a potem Tarnów. W tej chwili o Tarnowie dzięki niezwykłemu zaangażowaniu Krzyśka Ziewacza będzie można już mówić tak, jak śpiewano drzewiej o Nowej Hucie: *Więc powiemy z wielką butą – Kraków – tam pod Nową Hutą*. W Skawinie natomiast uaktywnił się jeden dwóch braci Kuflowskich – którzy jako młodzieżowi zawodnicy pojawili się na firmamencie brydżowym na początku lat 90. I to jak się uaktywnił! Marcin – były przewodniczący Rady Miasta Skawiny, obecny radny – jest inicjatorem różnych imprez młodzieżowych, a jego najnowszym pomysłem jest organizacja zawodów pod nazwą International Junior Vanderbilt U-28, który będzie rozgrywany w Tęgorzynie w hotelu Litwiński nad Jeziorem Rożnowskim. Z jego też poparciem od kilku lat organizowane są obozy szkoleniowe dla youngstersów oraz turniej charytatywny O uśmiech Patryka.

W tym roku dostąpiłem zaszczytu uczestniczenia w takim obozie. Odbił się on w drugiej połowie sierpnia i trwał 12 dni. Przez obóz przewinęło się prawie 80 uczestników (w trakcie obozu dojeżdżali na kilka dni obecni i byli młodzieżowcy). Zajęcia prowadzone były przez Włodzimierza Krysztofczyka, Leszka Nowaka, Grzegorza Meryndę, Krzysztofa Ziewacza i niżej podpisanego. W przedostatnim dniu wykład o prawie brydżowym profesjonalnie przeprowadził uczestnik – pełniący zarazem rolę sędziego – Marcin Wasłowicz.

W obozie udział wzięła liczna ekipa z okręgu pomorskiego – 13 osób, które przywiózł Artur Toeplitz – oraz pojedyncze osoby z Warszawy, Śląska (Górnego i Dolnego), a także z województw lubuskiego i podkarpackiego. Godny podkreślenia jest regularny udział

w turniejach dwóch zakopiańczyków – Dominika Prusinowskiego i Janka Gąsienicy-Józkowego – w codziennych wieczornych turniejach. Dowożeni przez jednego z rodziców zaliczyli – jeden 10, a drugi 9 z 13 turniejów rozegranych w czasie obozu. Najlepszy wynik osiągnęli w czwartym turnieju na maksy – 54,62%, co jest godne uwagi, zważywszy, że obaj panowie mają wspólnie (ale bez porozumienia) raptem 25 lat. A także to, że w Zakopanem – na razie – nie odbywają się żadne imprezy brydżowe. Gdzie te czasy, kiedy potykałem się z drużyną z Zakopanego w II lidze (a wtedy łącznie w I i II lidze było aż 26 drużyn). O Memoriale Kornela Makuszyńskiego to już pamiętają pewnie tylko najstarsi górale?.

Wśród uczestników liczną grupę stanowi li 12–13-latkowie, których przedstawimy w galerii zdjęciowej. To przyszłość polskiego brydża.

Z jednym z nich – Błażejem Krawczykiem – zagratem 28-rozdaniowy turniej na impy, który wygraliśmy. I nawet jeżeli nie ma w tym nic dziwnego, to już sposób, w jaki tego dokonaliśmy, był niezwykle satysfakcjonujący. Przegraliśmy zaledwie cztery rozdania, notując w nich -11 impów, siedem zremisowaliśmy, a w pozostałych 17 tylko dwa razy zanotowaliśmy wyniki dwucyfrowe. Raz był to podarunek od rozgrywającej końcówkę, którą minimalna większość wygrała, a u nas po kłśliwych wistach przeciwniczka przegrała bez dwóch, za co otrzymaliśmy 12 impów, a drugi raz za zaliczowanego i wygranego szlemika w karo:

Obie przed partią, rozdawał N

♠ K 9 3	♠ W 7 5 4	♠ 10 6 2
♥ D 9 5	♥ 8 6 3	♥ 10 7 4 2
♦ W 6 3	♦ 8 2	♦ 9
♣ A W 10 4	♣ K D 8 6	♣ 9 7 5 3 2
	♠ A D 8	
	♥ A K W	
	♦ A K D 10 7 5 4	
	♣ —	

W	N	E	S
A.Siemiński	B.Krawczyk	M.Ozimek	Ryskiel
—	pas	pas	1♣
pas	1♦	pas	2♦
pas	2BA	pas	6♦
ktr.	pas...		

Wist nastąpił w ♠6. Błażej – w nieco nieuzasadnionej obawie przed przebitką – zabił to asem i zdjął przeciwnikom atuty. Teraz zagrał ♠D. Obrońca nie utrudnił, wskakując królem i odchodząc w pika. Kontrakt idzie zawsze i widząc, co już potrafi 13-letni Błażej, jestem przekonany, że zawsze by sobie poradził. Nawet żałuję, że nie miał utrudnionego zadania – bowiem po małym błędzie, jakim było niewstawienie ♠D w pierwszej lewie (obrońcy w tym momencie byłoby piekielnie trudno przepuścić, a wist spod króla po takiej licytacji był praktycznie nieprawdopodobny, zwłaszcza po szkoleniu o wyborze karty pierwszego wistu) jedyną szansą po zabiciu ♠A było zastanie takiej ręki **W**, która pozwalała na wyegzekwowanie przymusu trójkolorowego (kaskadowego). Doprowadzamy bowiem do końcówki:

	♠ W 7 5		
	♥ 8		
	♦ —		
	♣ K D		
♠ K 9		♠ 10 6	
♥ D 9 5		♥ 10 7 4	
♦ —		♦ —	
♣ A		♣ 9	
	♠ D 8		
	♥ A K W		
	♦ 4		
	♣ —		

Teraz zagrywamy ♠D. **W** puszcza, no to my ostatnie karo. **W** nie może wyrzucić ani ♠K, ani kiera, pozbywa się więc ♣A. Teraz wpuszczamy go pikiem i bierzemy ostatnie trzy lewy na kiera.

Z trzech kosmetycznych niedokładności popełnionych przez Błażeja ta (niewłożenie ♠D) była największa. Gdyby wszyscy moi partnerzy tak grali – ech... ▶

Młodzieżowy Świat Brydża

Podkreślić należy wzorową postawę uczestników – w czasie trwania obozu nie zdarzył się praktycznie żaden incydent, jeśli za takowy nie uznać chwilowego rozpadu pary dwojga 12-latków (rozpad nastąpił po stwierdzeniu: *Nie umiesz grać*). Zresztą bardzo szybko zneutralizowany przez Artura Toeplitza – opiekuna licznej grupy z Pomorza.

Oprócz zajęć stricte brydżowych – dwa bloki zajęć teoretycznych (przed południem i po) oraz wieczornego turnieju par – uczestnicy mieli możliwość uprawiać sporty wzmacniające fizycznie – tenis stołowy, bilard, piłkę nożną i siatkówkę, a nawet i do kosza można było porzucać. Jednym słowem – warunki

do spełnienia formuły *W zdrowym ciele zdrowy duch* były spełnione w szerokim zakresie.

Jeśli do tego dodamy bardzo smaczne pożywienie w formule szwedzkiego stołu, to odaje to obraz wspaniałego pobytu uczestników obozu.

Małopolska leads the way! ♦

Wystrzałowe strzelby i młode pistolety

5. Turniej JUNior – EKSpert Solidarni dla przyszłości brydża

Zaproszenia na ten iście angielski wieczór przyjęło wielu wspaniałych zawodników, gęsto zatem ubita śmietanka brydżowa uświetniła jubileuszowy turniej. Osiemnaście par dorocznego JUN-EKСа, który tym razem towarzyszył V Tarnowskiemu Mityngowi Solidarności, połączyło emocjonujące losowanie. Tegoroczną edycję – poza stałym mecenasem tarnowskiego brydża Witkiem Stachnikiem – hojnie zasponsorował **NZSS Solidarność**, a nad wszystkim czuwał niezastąpiony przewodniczący **Romuald Jewuła**. To dzięki nim udało się zaprosić znakomitych gości w osobach uznanych ekspertów **Joanny i Mikołaja Taczewskich, Renaty Wajdowicz, Andrzeja Żurka, Marka Pietraszka, Marka Filipowskiego, Edwarda Warzachowskiego, Marka Atalskiego, Macieja Tyszownicznego, Adama Stony, Andrzeja Hycnara, Witolda Stachnika, Jarostawa Jurkiewicza, Ryszarda Skotarskiego, Mariusza Kity, Bogustawa Lesieckiego, Piotra Radzikowskiego i Grzegorza Meryndy**. Turniej wygrali bardzo utalentowani nestor **Adam Stono** i młodzik **Jędrzek Hycnar**, syn arcymistrza Andrzeja. Oto rozdanie obrazujące styl młodego pistolety, czyli waleczność nagrodzoną jedenastoma impami...



Jędrzek Hycnar i Adam Stono

W	N	E	S
Jarostaw Jurkiewicz	Adam Stono	Adam Krysa	Jędrzej Hycnar
—	pas ¹	1♣	1♠
2♣	2♠	3♣	3♦ ²
4♣	4♥	pas	4♠
pas...			

¹ pas ze względu na trzy ładne piki i niezbyt urodziwe kierki; ² naturalne, coś więcej w karcie

♠ K D 10	♠ A 7
♥ D 8 6 4 3 2	♥ 9 7
♦ 9 4	♦ W 7 5 2
♣ 8 2	♣ A K W 7 3
♠ W 8 2	
♥ W 10 5	
♦ D 8	
♣ D 10 6 5 4	
	♠ 9 6 5 4 3
	♥ A K
	♦ A K 10 6 3
	♣ 9

W Tarnowie dzięki prężnie działającemu zarządowi dzieje się dużo nie tylko w młodzieżowym brydżu. Znacznie podniósł się poziom wyszkolenia. Organizowane na jesieni Mityngi Solidarności i Mauzoleum Bema z niezłymi nagrodami rzeczowymi przyciągają coraz większe rzesze brydżystów. Relacje w następnym numerze. ♦



KARTY, NARTY I ŻARTY, czyli obozy brydżowe dla dzieci i młodzieży



Regionalny Ośrodek Brydża Sportowego U Pradziada w Stasikówce k. Poronina zaprasza na obozy brydżowo-narciarskie. Terminy turnusów; 21–28.01, 5–12.02, 11–18.02 i 18–25.02. Koszt: 580 zł, obejmuje:

- wyżywienie i zakwaterowanie w pokojach 2-, 3-, 4-os. z łazienkami i TV
- codziennie dwa treningi z wyśmienitą kadrą oraz wieczorny turniej
- świetlicowe rozgrywki sportowo-rekreacyjne i umysłowe
- wycieczki: do gorących źródeł i do Zakopanego
- torbę pełną upominków

Dojazd: we własnym zakresie. Zgłoszenia: zaliczki w wysokości 150 zł należy wpłacać najpóźniej do 30 listopada 2011 r. Dodatkowa opcja: narty (Stacja Narciarska Małe Ciche) – 5 dni po 3 godziny (cena karnetu i dowozu na stok 350 zł).

KROK PO KROKU

Władysław Izdebski

Nadzwyczaj przydatne zagranie okrążające

Mecz; obie po partii, rozdawał **N.N** otworzył 1♣ (*Wspólny Język*). Z poniższą ręką jesteś na pozycji **E**.

♠ A5
♥ D108
♦ D93
♣ A9843

Co licytujesz?

Wprawdzie masz 12 miltonów, ale w żadnym razie nie jest to karta odpowiednia do interwencji, zwłaszcza po partii. Na 2♣ masz zdecydowanie za słaby kolor, a kontra obiecuje fity w kolorach starszych. Nawet gdybyś miał trzy piki, np. taką rękę...

♠ A53 ♥ D108 ♦ D93 ♣ A984

...to ze względu na układ 3-3-3-4 i rozproszone figury należałoby spasować. Niekiedy można, a nawet należy dać kontrę, mając tylko 10-11 PC, ale z interesującym układem. Na przykład z ręką...

♠ A1093 ♥ AD108 ♦ 10983 ♣ 4

należy skontrować otwarcie 1♣. Mamy wysokie blotki i układy impasowe w kolorach starszych (otwarcie wskazało u **N** sporo figur). Zauważcie, że jeśli uzgodnimy kolor,

na co jest duża szansa, siła naszej karty wzrośnie do ok. 13 punktów przeliczeniowych.

Wracajmy do rzeczywistości. A w niej duża licytacja biegnie tak:

W	N	E	S
—	1♣	pas	1♠
pas	1BA	pas	2♣ ¹
pas	2♠ ²	pas...	

¹ gadżet, pytanie o siłę i fit pikowy, co najmniej inwit do końcówki (11+ PC); ² 3 piki, minimum otwarcia

Partner zawistował ♣7 (*wist odmienny*) i **N** wyłożył karty:

♠ DW9
♥ 976
♦ A102
♣ KD106

N	E
♠ A5	♥ D108
♥ D83	♦ D83
♣ A9843	

Rozgrywający zadysponował ze stołu szóstkę, Ty zabieś asem, a **S** dotożył waleta.

Jaki jest rozkład trefli?

Partner ma singla trefl, gdyż w *wiście odmiennym* z dubla wistujemy niższą blotką, a z trzech kart – środkową.

Czy wychodzisz do przebitki, a jeśli tak, to jaką kartą?

Powinieneś zrobić całościowy plan obrony. By obwożyć kontrakt, musicie wziąć sześć lew; dwie przebitki treflowe i dwa czarne asy to dopiero cztery lewy. Jeszcze dwie trzeba wziąć w kierach lub karach. Dla wzięcia dwóch lew karowych rozgrywający musi mieć trzy blotki karo, a więc rękę...

♠ D108xx ♥ AK ♦ xxx ♣ W52

...z którą inwit do końcówki jest mocno wątpliwy (tylko 10 PC, z czego 7 miltonów w dubletonie). Gramy do przebitki najniższym treflem, partner przebijają i wychodzi w karo, co prowadzi do obłożenia kontraktu.

Drugi wariant to układ, który daje nam dwie lewy w kierach, a wtedy rozgrywający musi mieć trzy kiery i ♦K, np. rękę...

♠ D108xx ♥ AWx ♦ Kx ♣ W52

...albo:

♠ D10xxx ♥ KWx ♦ KW ♣ W52

W tym przypadku trzeba **zagrać w drugiej lewie ♥10** – zagranie okrążające.

Pora na decyzję.

Grasz do przebitki małym treflem czy zagrywasz ♥10?

Lepiej postąpisz, grając ♥10, gdyż do obłożenia kontraktu wystarczy już król u partnera. By obwożyć kontrakt przez kara, partner musi mieć króla i waleta. Pełny diagram rozdania:

♠ 642	♠ KW9	♠ A5
♥ K654	♥ 972	♥ D108
♦ W9654	♦ A102	♦ D83
♣ 7	♣ KD102	♣ A9843

N	E
♠ D10873	♠ A5
♥ AW3	♥ D108
♦ K7	♦ D83
♣ W65	♣ A9843

Zapamiętaj!

1. W wahlowych sytuacjach wybieraj tę opcję obrony, która wymaga minimalnej pomocy partnera.

2. Przy konfiguracji trefli z naszego rozdania...

	KD102	A9843
7(W7x)	W65(x)	

chcąc utrudnić obrońcom rozczytanie układu trefli, należy zadysponować ze stołu figurę, z ręki dotożyć blotkę, co stworzy opcję ataku z konfiguracji ♣W7x.

3. Zagrania okrążające

a.

972	D108
K654	AW3

By wziąć dwie lewy w tym kolorze, należy zagrać koniecznie z ręki **E** i koniecznie dziesiątką (okrążamy dziewiątkę).

b.

1075	AW9
K862	D43

By wziąć trzy lewy, **E** musi zagrać waletem.

c.

A84	D976
W32	K105

Chcąc nie stracić lewy, **E** powinien zagrać dziewiątką.

Górskie granie dla amatorów pod Tatrami w Stasikówce

Poza atrakcjami dla młodzieży ośrodek oferuje ponadto wypoczynkowe wczasy brydżowo-narciarskie dla dorosłych amatorów w terminie 1-7.03.2011 r.

W programie codzienne spacerowanie lub narty, popołudniowe turnieje oraz wieczorki biesiadno-taneczne. Cena to 490 zł bez dojazdu. KONTAKT: 667 675 292 e-mail: kz@tabu.tarnow.pl